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Zakład Poradnictwa Społecznego Wydziału Studiów Edukacyjnych 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz  
Sekcja Poradnictwa Pedagogicznego KNP PAN  

mają zaszczyt zaprosić do udziału 
w VI Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej 

Wielowymiarowość pomocy, wsparcia społecznego i poradnictwa  
Perspektywa interdyscyplinarna 

która odbędzie się w dniach 3-4 kwietnia 2025 roku 

 

Komitet naukowy konferencji: 

Przewodnicząca Komitetu Naukowego Konferencji 
Prof. dr hab. Magdalena Piorunek Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Wiceprzewodnicząca Komitetu Naukowego Konferencji 
Prof. UAM, dr hab. Joanna Kozielska, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Prof. dr hab. Agnieszka Cybal-Michalska, dr h. c., Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
Przewodnicząca Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN 

Prof. dr hab. Maria Czerepaniak-Walczak, Uniwersytet Szczeciński 

Prof. dr hab. Wioleta Danilewicz, Uniwersytet w Białymstoku 

Prof. dr hab. Ewa Jarosz, Uniwersytet Śląski w Katowicach 

Prof. dr hab. Anna Kanios, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 
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Prof. dr hab. Barbara Kromolicka, Uniwersytet Szczeciński 

Prof. dr hab. Stefan M. Kwiatkowski, dr h. c., Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 
w Warszawie 

Prof. dr hab. Joanna Madalińska-Michalak, Uniwersytet Warszawski 

Prof. dr hab. Bożena Matyjas, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 

Prof. dr hab. Inetta Nowosad, Uniwersytet Zielonogórski 

Prof. dr hab. Ewa Ogrodzka-Mazur, Uniwersytet Śląski w Katowicach 

Prof. dr hab. Andrzej Radziewicz-Winnicki, Uniwersytet Śląski w Katowicach, Uniwersytet 
Zielonogórski 

Prof. dr hab. Ewa Syrek, Uniwersytet Śląski w Katowicach 

Prof. dr hab. Alina Szczurek-Boruta, Uniwersytet Śląski w Katowicach  

Prof. dr hab. Zdzisław Wołk, Uniwersytet Zielonogórski 

Prof. DSW, dr hab. Alicja Czerkawska, Uniwersytet Dolnośląski DSW Wrocław 

Prof. UJK, dr hab. Paulina Forma, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 

Prof. KUL, dr hab. Beata Jakimiuk, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II w Lublinie 

Prof. UWM, dr hab. Ewa Kantowicz, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 

Prof. UWr, dr hab. Andrzej Ładyżyński, Uniwersytet Wrocławski 

Prof. UAM, dr hab. Anna Michalska, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  

Prof. UAM, dr hab. Monika Oliwa-Ciesielska, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Prof. UWM, dr hab. Joanna Ostrouch-Kamińska, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 

Prof. UAM, dr hab. Katarzyna Segiet, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Prof. UAM, dr hab. Waldemar Segiet, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Prof. DSW, dr hab. Elżbieta Siarkiewicz, Uniwersytet Dolnośląski DSW Wrocław 

Prof. UK, dr hab. Barbara Skałbania, Uczelnia Korczaka w Warszawie 

Prof. UJK, dr hab. Mariola Wojciechowska, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 

Prof. WSKZ, dr hab. Bożena Wojtasik, Wyższa Szkoła Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu 
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Turbulentna rzeczywistość społeczna naznaczona licznymi kryzysami na płaszczyźnie krajowej, 

regionalnej i lokalnej ma coraz większy wpływ na kształt jednostkowych biografii. Mikroświaty 

funkcjonowania człowieka cechuje permanentna zmiana, nieustanna konieczność dostosowywania się 

do wyzwań społecznych i zmagania się z licznymi sytuacjami trudnymi, wydarzeniami krytycznymi. 

Kryzys pandemiczny, pełnoskalowa wojna za naszą wschodnią granicą, stale wybuchające konflikty w 

różnych rejonach świata, kryzysy migracyjne, jak i coraz trudniejsze do opanowania wyzwania 

klimatyczne to tylko niektóre z nich o charakterze ponadregionalnym czy globalnym, które uruchamiają 

doświadczenia poszukiwania i udzielania pomocy. Także w wymiarze jednostkowym ludzie toczą 

nieustanne zmagania z wymaganiami życiowej codzienności, układaniem relacji rodzinnych, 

rówieśniczych, wyzwaniami edukacyjnymi, ekonomicznym,  związanymi z rynkiem pracy. Wielu z tych 

trudności można uniknąć lub zminimalizować ich negatywne efekty korzystając z profilaktycznych 

działań specjalistów wzmacniających posiadane zasoby osobiste i środowiskowe, w wielu przypadkach 

można także przepracować ich skutki w ramach różnych działań pomocowych. 

Wobec złożoności i nieprzewidywalności rzeczywistości społeczno-kulturowej człowiek, nie 

zawsze dysponujący zasobami (lub możliwościami ich odkrywania) do pokonywania życiowych 

trudności, zmuszony jest coraz częściej poszukiwać pomocy zewnętrznej w sieciach wsparcia 

socjalizacyjnego, grupach samopomocowych, a także korzystać z poradnictwa profesjonalnego. 

Wsparcie i pomoc mogą być realizowane w ramach realnych kontaktów interpersonalnych i w 

przestrzeniach wirtualnych. Pomoc, wsparcie społeczne, poradnictwo mogą być świadczone w 

odniesieniu do różnych wymiarów funkcjonowania człowieka, przez zróżnicowane jednostki/grupy 

pomagających, dysponujących odmiennymi metodami i technikami pracy w relacjach ze 

wspomaganymi, mogą być różnie organizowane w kontekście systemowym czy inicjowanym oddolnie 

przez samych zainteresowanych. Pomoc ta może formalnie być związana z różnymi sektorami 

funkcjonowania państwa, regionu, społeczności lokalnej. Tak, jak praktyka pomocowa i poradnicza 

realizowana jest w różnych wymiarach, tak i refleksja teoretyczna budowana wokół działań tego typu 

może mieć zróżnicowany charakter.  

Jak zatem pomagać, aby uzyskać możliwie wysoką efektywność podejmowanych działań? Kto, 

jak i w jakich warunkach winien działania pomocowe podejmować vs z nich rezygnować w celu 
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optymalizowania ich skutków z jednostkowego i społecznego punktu widzenia? Jakie kompetencje i 

postawy mogą być odpowiedzią na wyzwania XXI wieku?  

Te pytania zadają sobie przedstawiciele dyscyplin naukowych na gruncie których analizowane 

są procesy pomocowe (pedagogika, psychologia, socjologia, politologia, filozofia, nauki prawne, 

ekonomiczne, medyczne) z uwzględnieniem właściwej sobie perspektywy teoretycznej i swoistego 

instrumentarium badawczego. Konferencja jest zatem zaproszeniem do transdyscyplinarnej i 

wielowymiarowej refleksji nad procesami pomagania, a także płaszczyzną sprzyjającą wymianie 

doświadczeń między teoretykami i praktykami zajmującymi się świadczeniem pomocy i wsparcia 

w różnych sferach życia społecznego. 

Proponowana konferencja, do udziału w której serdecznie Państwa zapraszamy, to już szósta 

edycja cyklicznego przedsięwzięcia naukowego organizowanego przez Zakład Poradnictwa 

Społecznego Wydziału Studiów Edukacyjnych UAM. Wcześniejsze skoncentrowane były odpowiednio: 

w roku 2010 - wokół tematyki diachronicznego całożyciowego charakteru działań pomocowych, w roku 

2012 – wokół głównych adresatów i odbiorców pomocy (rodziny, dzieci i młodzieży), w 2014 – wokół 

obszarów, strategii, metod i form pomocy, w 2017 - wokół pomagających i wspomaganych oraz 

tworzonych przez nich relacji pomocowych i poradniczych, aż wreszcie w 2020 roku wokół relacji 

między teorią a praktyką w procesach wspierania jednostki w życiu osobistym, edukacji  i pracy. 

W ramach VI Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej chcielibyśmy zaproponować refleksję wokół 

następujących zagadnień:   

• kierunki rozwoju poradnictwa – wymiar temporalny (przeszłość, teraźniejszość, wyzwania 

przyszłości); 

• wymiar filozoficzno-etyczny, prawny, socjologiczny, polityczno-ekonomiczny i organizacyjny 

działań pomocowych; 

• poradnictwo na rzecz zrównoważonego rozwoju;  

• poradnictwo w systemie edukacji – wymiary poradnictwa, adresaci pomocy, osoby wspierające; 

• poradnictwo w systemie pomocy społecznej – wymiary działań pomocowych;  

• poradnictwo w systemie resocjalizacji – specyfika, aspekty funkcjonalne, podstawy 

teoretyczne i praktyczne rozwiązania; 
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• wymiary poradnictwa profesjonalnego i nieprofesjonalnego; 

• wymiary poradnictwa realizowanego w świecie realnym (rzeczywistym) i w świecie wirtualnym;  

• praktyka pomagania – rozwiązania nowe i „na nowo” odczytane z uwzględnieniem poradnictwa 

niedyrektywnego (np. coachingu). 

  Konferencja odbędzie się w formie stacjonarnej w siedzibie Wydziału Studiów Edukacyjnych 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, ul. Szamarzewskiego 89 w Poznaniu. 

W zależności od liczby zgłoszeń przewidujemy możliwość debaty bądź w sesji plenarnej, bądź 

w sekcjach tematycznych. Przewidujemy wystąpienia ok. 15 minutowe (w zależności od ostatecznego 

kształtu organizacyjnego konferencji).  

Prosimy o przesłanie zgłoszeń na adres mailowy: pomocwse@amu.edu.pl do 7 lutego 2025 

roku (formularz zgłoszeniowy - załącznik 1, klauzula RODO - załącznik 2). 

Koszt udziału w konferencji wynosi 500 zł za osobę, płatne do dnia 14 lutego 2025 na konto 

bankowe UAM: Santander Bank Polska S.A. 77 1090 1362 0000 0000 3601 7903, w tytule przelewu 

podając numer subkonta /KN000656/ oraz imię i nazwisko prelegenta/prelegentki.  

Istnieje możliwość opublikowania wybranych tekstów, po uzyskaniu pozytywnej recenzji, w 

czasopismach naukowych Wydziału Studiów Edukacyjnych UAM. 

Uczestnicy samodzielnie rezerwują miejsce i regulują koszty noclegów oraz przejazdów. 

Ramowy program konferencji wraz z niezbędnymi informacjami organizacyjnymi oraz 

wymogami redakcyjnymi dotyczącymi przygotowania tekstów – prelegenci otrzymają w komunikacie nr 2. 

Z wyrazami szacunku – Komitet programowo - organizacyjny konferencji 

Prof. dr hab. Magdalena Piorunek - przewodnicząca 
Prof. UAM, dr hab. Joanna Kozielska – w-ce przewodnicząca 

Dr Joanna Nawój-Połoczańska - sekretarz 
Dr Agnieszka Skowrońska – Pućka - sekretarz 

Dr Żaneta Garbacik – sekretarz 
  

We wszystkich sprawach organizacyjnych prosimy o kontakt z sekretarzami konferencji, pod adresem 

mailowym: pomocwse@amu.edu.pl 


